

# Minnesanteckningar referensgruppsmötet gällande internets styrning (RGIG) den 21 februari 2024 kl. 09:30 – 10:20 (Hybrid)

## 1. Inledning

Alla hälsades välkomna och en kort presentation av deltagarna följde.

## 2. Aktuellt inom ITU

Informerades om att Sverige under perioden 2022–2026 sitter i Verkställande rådet inom ITU (ITU Council), och att Sverige är vice ordförande i en av arbetsgrupperna under ITU Council; CWG-WSIS & SDG.

Informerades vidare om att WTSA (World Telecommunication Standardization Assembly) anordnas i New Delhi i oktober 2024, och **om någon inom RGIG är intresserad av att delta eller bidra till WTSA24 så är det välkommet**. Kontakt kan ske genom RGIG-listan. Mer om WTSA-24: <https://www.itu.int/wtsa/2024/>

På fråga om vad som är aktuellt inom WSIS så nämndes att en fråga gäller eventuell förbättring/fortsättning av IGF eller inte. En del av världen vill ha mer statlig styrning, medan (i huvudsak) vår del av världen vill ha kvar multistakeholdermodellen. Det är komplicerade frågor med många intressenter.

Informerades vidare om att en annan arbetsgrupp under ITU-Council, CWG Internet (Council Working Group on International Internet-related Public Policy Issues) på sitt möte i februari bestämt ämne för två kommande publika konsultationer. **Den första konsultationen öppnades i februari 2024 och har sista svarsdatum den 7 september 2024**; temat för konsultationen är *The developmental aspects to strengthen the Internet*. Den andra konsultationen sker under hösten 2024.

Deltagarna uppmuntrades att delta i den öppna konsultationen och/eller sprida information om den. **Länk till den öppna konsultationen:**  
<https://www.itu.int/en/council/cwg-internet/Pages/consultation-feb2024.aspx>

### **3. ICANN:s Registration Data Request Service (RDRS)**

Genomgång av ICANN:s nyligen lanserade tjänst RDRS (Registration Data Request Service) som syftar till att förenkla begäran om icke-offentliga registreringsuppgifter för gTLD. Se mer i presentationen.

Kort diskussion om vad som kan göras för att sprida info om tjänsten. Påtalades att det är viktigt att vara tydlig med att det inte blir "mer" svar genom den nya tjänsten. ICANN står bara bakom själva systemet för att göra förfrågan. Det är dessutom frivilligt för registrarer att ansluta sig till RDRS.

### **4. Beredning av aktuella frågor in om GAC (Governmental Advisory Committee) inför det kommande ICANN-mötet den 2–7 mars 2024 i San Juan (hybridmöte).**

Genomgång av agendan för GAC, som även denna gång innehåller bekanta frågor.

Informerades om att det på nästa ICANN-möte som hålls i juni i Kigali, Rwanda, är tänkt att hållas ett High Level Government Meeting (HLGM) den 9 juni. Datumet är problematiskt för Europa då det hålls val till EU-parlamentet den dagen, plus att också flera europeiska länder har val till sina nationella parlament.

Arbetet med processen för att kunna öppna för ansökningar om nya gTLD:er fortgår. ICANN org, publicerade en implementeringsplan (för öppnandet av nästa ansökarrunda) den 27 juli. Arbetet ska resultera i en ny ansökarhandbok. Planen är att öppna upp för nya ansökningar under Q2 2026.

Whois-frågan, som pågått sedan lång tid tillbaka finns fortsatt på agendan. Arbetet med en Registration Data Consensus Policy är planerad att bli klar i augusti 2024. Vidare har tjänsten RDRS (Registration Data Request Service), som syftar till att förenkla begäran om icke-offentliga registreringsuppgifter för gTLD, lanserats för en testperiod av två år.

När det gäller DNS Abuse, en fråga som varit med länge, har förändringarna som förts in i kontrakten mellan ICANN org. och registryer respektive registrarer blivit godkända.

Sverige har haft en plats som vice ordförande i GAC. Mötet nu i mars är dock sista mötet som Sverige har en vice ordförande. Informerades om att GAC just nu jobbar med att försöka få en jämn geografisk representation bland vice ordföranden, dvs. en "stol" per region.

Vidare försöker man höja engagemanget från Europa, då det är flera europeiska länder som inte deltar i GAC; kort diskussion om det bristande europeiska deltagandet följde.

På fråga om det inom GAC märks samma polarisering mellan västländer och mer auktoritära som blivit alltmer tydligt inom ITU uppgavs att det inte riktigt märks av på samma sätt.

## 5. Diskussion kring aktuella frågor inom ICANN:s övriga olika intressegrupper inför ICANN-mötet

- **ccNSO** - Country Code Names Supporting Organisation

Jobbar med att omstrukturera ccNSOtech så att det blir mindre personberoende. Jobbar också med s.k. disaster recovery och continuity.

- **GNSO** - Generic Names Supporting Organisation

Ingen med på mötet som kan berätta om gruppens arbete.

- **SSAC** - Security and Stability Advisory Committee

Byte av ordförande ska ske. Projekt kring namnkollisioner pågår.

- **RSSAC** - Root Server System Advisory Committee

Bygger nytt ramverk för rotserversystemet, vilket pågått sedan 2015, men arbetet tuggar på framåt. Har tagits fram ett antal principer för rotserverarbete. Det finns nästan mellan 50–100 principer och dessa behöver viktas mot varandra.

Parallellt med ovan jobbas också med ett rapporteringssystem för incidenter, och jobbar också mycket med att ta fram enhetlig och enkel information om rotserversystemet.

- **ASO** - Address Supporting Organisation

Ingen med på mötet som kan berätta om gruppens arbete.

Nämndes dock att har valts nya representanter till gruppen från RIPE-regionen.

## 6. Projektet Robust Internet

Projektet Robust internet presenterade sitt arbete. Se mer i presentationen.

Diskussion följde där det lyftes att finansiering är den stora utmaningen, och kopplat till det; de aktörer som byggt egna nät kan ev. ha synpunkter om staten börjar bygga nät och vad det kan göra för konkurrensen. Ytterligare frågor rör vad som är att anse som samhällskritisk trafik och vilka tjänster som är samhällskritiska.

## 7. Övriga frågor

Nämndes att ICANN, i maj, byter modell för att byta nyckel för rotzonen.

## 8. Nästa möte

Nästa RGIG möte blir måndag 3 juni 2024 kl. 13.00 – 16.00.